
 
 
 

 

 
Oggetto: stampa tabellone gioco didattico 
 
Richiamata la D.D. n. 6763 del 02/11/2020 della Regione Liguria, ad oggetto: “Approvazione 
proposte di intervento presentate dai CEA del Sistema Regionale di Educazione Ambientale a 
seguito delle manifestazioni di interesse di cui alla D.D. n. 5108/2020. Impegno di spesa di euro 
180.000,00”, con la quale un progetto predisposto dal CEA del Parco dell’Aveto è stato 
ammesso a finanziamento per un importo complessivo di euro 15.000,00. 
 
Dato atto che detto progetto prevede una serie di attività di informazione, sensibilizzazione ed 
educazione ambientale a supporto della Strategia Regionale per lo Sviluppo Sostenibile rivolte 
alle scuole e che per la sua realizzazione si vuole utilizzare il gioco didattico “GoGoals” per far 
comprendere i contenuti dell’Agenda 2030 agli studenti in maniera ludica e semplificata; 
  
Considerata quindi la necessità di far stampare il gioco didattico “GoGoals” su un supporto 
rigido e in formato poster per poterlo utilizzare anche mantenendo le distanze necessarie 
previste da questo particolare momento di pandemia che non prevede assembramenti; 
 
Dato atto che 
a tal fine si è  richiesto un preventivo di spesa alla ditta Grafica Piemme sas di Chiavari già in 
passato fornitrice dell’Ente, con buoni esiti; 
 
Vista  
L’offerta pervenuta, agli atti dell’ente prot. n. 330 del 2 aprile 2021, pari a euro 50,00 (+ IVA al 
22%), in particolare per la stampa di:  

- n. 1 Tabellone gioco  dimensioni 70 x 100 cm stampa a colori su supporto pieghevole;  
 
Ritenuta  
congrua la cifra richiesta; 
 
Ritenuto pertanto 

- di affidare la stampa del tabellone del gioco alla tipografia Grafica Piemme sas di 
Chiavari per un importo complessivo di 50,00 (+ IVA); 

- di liquidare la somma dovuta al ricevimento di regolare fattura come da regolamento di 
contabilità; 

- di utilizzare a tal fine la disponibilità presente sul codice del suddetto progetto finanziato 
da Regione Liguria, n. 20158; 
 

Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 
 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
Richiamati: 

• l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e 
modifica la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972; 

Parco dell’Aveto 

Determinazione dirigenziale n. 27 del 08.04.2021 



 
 
 

 

• il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che definisce le 
modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 convertito con 
modificazioni in Legge 96/2017 in materia di scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA; 

 
DETERMINA 

Per quanto espresso in premessa: 

- di affidare la stampa del tabellone del gioco alla tipografia Grafica Piemme sas di 
Chiavari per un importo complessivo di 50,00 (+ IVA); 

- di liquidare la somma dovuta al ricevimento di regolare fattura come da regolamento di 
contabilità; 

- di utilizzare a tal fine la disponibilità presente sul codice del suddetto progetto finanziato 
da Regione Liguria, n. 20158. 

 
Ft IL DIRETTORE DEL PARCO 

 (Dr. Paolo Cresta) 
 

 

 

 


